
DZIENNIK URZĘDOWY
M I N I S T E R S T W A  P O C Z T  I T E L E G R A F Ó W

R ok XVII. W arszawa, dnia 30 grudnia 1 9 3 5  r. Nr 2 9 * )

ZARZĄDZENIA: 

Poz. 78

79

80

OKÓLNIKI:

T R E Ś Ć :

Zarządzenie M inistra Poczt i Telegrafów z dnia 16 grudnia 1935 r. w spraw ie radjotele- 
graraów listow ych morskich . . . . . . . .

Z arządzenie M inistra Poczt i Telegrafów z dnia 5 grudnia 1935 r. o pocztow ym  obrocie 
rozrachunkow ym  . . . . . . . . . .

Regulamin pocztowego obrotu rozrachunkow ego . . . .  . .

W ykaz zabronionych czasopism. — W prow adzenie do sprzedaży znaczków  pocztow ych 
nowej serji. — Paczki przeznaczone do W łoch. — Przesyłki listowe z w ydaw ni
ctwami 'm uzycznem i [do  W łoch. — Paczki pocztow e przeznaczone do Chili. — 
P renum erata m iesięcznika ..L'Union Postale" na rok  1936 r. — Specjalna kontrola

Str.

423

424 

427

obrotu  tow arow ego polsko-niem ieckiego. — Legitymacje unieważnione 430—435

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

R eprodukcja obrazu „W ejście Pierw szej K adrow ej z K om endantem  Józefem  Piłsudskim 
do Kielc 12.VIII. 1914 r ." .................................................................................................................... 435

Z A R Z Ą D Z E N I A

78
ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z  dnia 16 grudnia 1935 r. 
w  sp ra w ie  ra d jo te le g ra m ó w  lis to w y c h  m o rsk ich .

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i tele
fonie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz. 481) 
zarządzam co następuje:

1. Wprowadza się do obrotu między stat
kami polskiemi żeglugi morskiej a wszystkiemi 
miejscowościami w Polsce, w  kierunku statek — 
ląd, radjotelegramy listowe morskie.

*) O statn i w  1935 r.

2. Radjotelegramy listowe morskie są to 
radjotelegramy, nadawane na statkach żeglugi 
morskiej i  kierowane przez nie w  drodze radio
telegraficznej do radjostacyj nadbrzeżnych pol
skich, skąd pocztą przesyłane do miejsca prze
znaczenia, jako zwykła przesyłka listowa.

3. Radjotelegramy listowe morskie winny 
odpowiadać następującym warunkom:



Poz. 78, 79. Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów . Nr 29.

a) przed adresem  nadaw ca w inien zam ie
ścić obowiązkowo p łatną w skazówkę 
służbow ą —SLT— . Poza tą  w skazów ką 
można się posługiwać tylko w skazów ką ■ 
służbow ą — GP—,

b) radjotelegram  listowy m arski winien po
siadać dokładny adres pocztowy. P o 
sługiwanie się adresem  umówionym 
(skróconym) nie jest dozwolone,

c) treść radjotelegram u listowego m orskie
go winna być zredagow ana całkowicie 
w  języku jawnym i tylko w  jednym, 
przytem  nie wolno zamieszczać w treści 
radjotelegram u listowego ani jednego 
w yrazu języka umówionego lub takiego 
w yrazu, k tó ry  miałby inne znaczenie 
w  swoim języku niż to, k tó re  norm alnie 
posiada,

d) cyfry i znaki handlowe są dopuszczone,' 
jeżeli ich liczba nie przekracza jednej 
trzeciej ogólnej ilości p łatnych w yrazów  
treści w raz z podpisem,

e) nadaw ca, k tó ry  użył innego języka niż

polski, składa oświadczenie w  jakim ję
zyku zredagow ał radjotelegram  listowy 
m orski i że radjotelegram  listowy m or
ski całkow icie jest w  tym  języku na
pisany.

4. Nadawca może w skazać żądaną przez 
siebie datę doręczenia radjotelegram u bez uisz
czenia za to specjalnej opłaty.

5. Stacje radiotelegraficzne okrętow e w 
w ypadku niew ysłania radjotelegram u listowego 
morskiego do stacji nadbrzeżnej zw racają na
daw cy pobraną opłatę.

6. W ykaz statków , k tó re  przyjmują radjo- 
telegram y listowe m orskie do wysłania oraz w y
sokość opłat za te radjotelegram y, podane są 
w  Dzienniku Taryf pocztowych, teletechnicz
nych i radiokom unikacyjnych, wydaw anym  
przez M inistra Poczt i Telegrafów.

7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem  1 stycznia 1936 r.

M inister Poczt i  Telegrafów:
(—) E. Kaliński

79
ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 5 grudnia 1935 r. 

o pocztowym obrocie rozrachunkowym.

Na podstaw ie art. 6 i 22 ustaw y z  dnia 
3 czerw ca 1924 r, o poczcie, telegrafie i  telefo
nie (Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 481 z 1933 r.) za 
rządzam  co następuje:

§ 1. W ydawcy czasopism i wydaw nictw  
perjodycznyćh mogą zgłosić, w e właściwym  dla 
nich pocztowym  urzędzie oddawczym, p rzystą
pienie do pocztowego obrotu  rozrachunkowego 
przez w ypełnienie zgłoszenia (zał. 1).

§ 2. Rozrachunki pocztowe, którem i po
sługują się w ydaw cy czasopism lub wydaw nictw  
perjodycznych, służą do w płat z ty tu łu  p renu
m eraty  i sprzedaży czasopism i wydaw nictw  
oraz za ogłoszenia.

W płaty  gotówkowe na  rozrachunki poczto
we uskutecznia się zapomocą przekazów  rozra
chunkowych.

Przekazy rozrachunkow e mogą opiewać na 
kw oty  do 50 zł.

424

Na pisemne żądanie w łaściciela mogą być 
dopisyw ane do rozrachunku sumy, nadsyłanych 
pod jego adresem  przekazów  pocztowych, po- 
braniowych, zleceniow ych i przekazów  czeko
wych Pocztowej Kasy Oszczędności.

§ 3, W ypłatę gotówki z rozrachunku pocz
towego uskutecznia się w  kasie urzędu pocz
towego.

W łaściciel rozrachunku pocztowego może 
żądać, aby urząd pocztowy:

1) odpisywał z rozrachunku sumy na po
krycie nadaw anych przekazów  i w płat na kon
ta  czekow e P. K. O. w raz z przypadającem i 
opłatam i taryfowem i oraz innych należności 
przedsiębiorstw a państwowego „Polska Poczta, 
Telegraf i Telefon",

2) odpisywał z  rozrachunku należności za 
druki p łatne,



Nr 29. Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów . Poz. 79.

3) dokonywał przelew ów  na inne rozra
chunki, o tw arte  w  tym  samym urzędzie pocz
towym.

Dyspozycje rozrachunkiem  wydaje w łaści
ciel zapom ocą zlecenia rozrachunkow ego.

Przy zleceniu nadania przekazów  poczto
wych lub w p ła t na kon ta  czekow e w  P. K. O. 
właściciel rozrachunku powinien dołączyć w y
pełnione blankiety  w raz z arkuszem  na
dawczym.

§ 4. O płaty taryfow e za nadesłane p rze
kazy rozrachunkow e obciążają w łaściciela roz
rachunku pocztowego i  pobierane są p rzez  od- ) 
pisywanie odpowiednich sum  ze stanu  rożna- j 
chunku.

N adaw ca zwróconego przekazu rozrachun
kowego obowiązany jest uiścić za  ten  przekaz 
opłatę wedle taryfy  dla przekazów  pocztow ych, j

§ 5. O zmianach stanu  rozrachunku urząd 
pocztow y zawiadam ia w łaściciela, przesyłając 
mu listę rozrachunkow ą w raz z odcinkam i do
wodów w płaty, w ypłaty  i przelew u.

Jeżeli na rozrachunek pocztow y dopisane 
zostały przekazy pocztow e za zwrotnem  po
świadczeniem  w ypłaty, w ypłatę poświadcza 
urząd pocztowy.

§ 6. Rozrachunek pocztow y ulega zam k
nięciu:

1) na życzenie właściciela,

2) jeśli na  rozrachunku niem a żadnych po
zostałości i  obrotów  w ciągu 3 miesięcy od daty 
ostatniego wpisu lub, jeżeli jest pozostałość 
a niem a obrotów  w ciągu 6 miesięcy od o s ta t
niego wpisu.

§ 7. Do przekazów  rozrachunkow ych
w przedm iocie reklam acyj i odpowiedzialności 
mają zastosowanie odpowiednie postanow ienia, 
dotyczące przekazów  pocztowych.

§ 8. W prow adza się następujące druki 
p łatne:

przekaz rozrachunkow y — sztuk: 1, cena 
groszy 1,

przekaz rozrachunkow y — sztuk: 1000, ce
na groszy 700,

przekaz rozrachunkow y —  za każdy dalszy 
1000, cena groszy 500,

zlecenie rozrachunkow e (bloki po 50 szt.) 
groszy 100.

§ 9. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  ży
cie z dniem  1 lutego 1936 r.

Równocześnie trac i moc obowiązującą roz- 
j porządzenie M inistra Poczt i Telegrafów z dnia 

20 września 1934 r. o przekazach rozrachunko
wych (Dz. Urz. M. P. i  T. Nr. 19, poz. 86).

M inister Poczt i Telegrafów:
(—) E. Kaliński

425



P o z .  7 9 . D ziennik U rzędow y M inisterstw a P oczt i T elegrafów . N r , 2 9 ,

Zal. 1._____
Druk Nr 1618, 1612.

Z G Ł O S Z E N I E
p r z y s t ą p i e n i a  d o  p o c z t o w e g o  o b r o t u  r o z r a c h u n k o w e g o .

Do 
Ur zędu  P o c z t o w e g o

w ............................................................

Zglaszam(y) niniejszem przystąpienie do pocztowego obrotu rozrachunkowego i proszę(simy)

o otwarcie rozrachunku w urzędzie pocztowym .......  ..................  ............................................  .................

pod nazwą........................................................................................................ ................................................................

ad res : .................   ul...............................................................  Nr.....................m...........

Zarazem proszę(simy):
a) dopisywać do rozrachunku nadsyłane pod moim (naszym) adresem przekazy: pocztowe, 

pobraniowe, zleceniowe i przekazy czekowe P, K. O.*);
b) odpisywać z pozostałości rozrachunku należności poczty za druki płatne obrotu rozra

chunkowego oraz inne należności z tytułu usług poczty, telegrafu i telefonu *).

Do dysponowania stanem rozrachunku upoważnieni są:

imię i nazwisko podpisuje

1............................................................................................................................................................................

2 ............................................................................................................................................................................

 3............................................................................................................................................................................

 4 ...... .....................................................................................................................................................................

 5............................................................................................................................................................................

 6  ...............................................................................

Podpisywać będzie jedna osoba — dwie osoby *),

.............................................................dnia............  19.........

U W A G  I :

1) *) W yrazy niepo trzebne należy skreślić.
2) Form ularze zgłoszeń w ydaje się bezpłatnie.
3l Zgłoszenie może być nadesłane pocztą.
4) A dres w łaściciela rozrachunku musi być zgodny

z adresem , jaki będzie zam ieszczony na p rze
kazach rozrachunkow ych.

(podpis zgłaszającego)P ie cz ę ć

f irm o w a

426



Nr 29. Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i T elegrafów . Poz. 80

80.
REGULAMIN

POCZTOW EGO OBROTU ROZRACHUNKOW EGO.

Ł Otwarcie rozrachunku,

§ 1. O tw arcie rozrachunku następuje
przez założenie „karty  rozrachunkow ej" (druk 
Nr. 695), wypełnionej na podstaw ie zgłoszenia 
(druk Nr. 1612).

Numer rozrachunku podaje się do w iado
mości w łaściciela; num er ten i nazwisko w łaści
ciela wpisuje się do alfabetycznego skorowidza.

Num ery rozrachunków  zlikwidowanych 
mogą być przydzielone zgłaszającym  otw arcie 
rozrachunku dopiero po upływie roku  od zlikw i
dowania.

II. Obrót przekazów rozrachunkowych.
§ 2. Przyjęte przekazy  rozrachunkow e 

(druk Nr. 122) wpisuje się do „księgi w płat roz
rachunkow ych" (druk Nr. 690).

Sumę dzienną księgi w płat rozrachunko
wych wpisuje się do kolumny ogólnego ro z ra 
chunku miesięcznego, oznaczając ją napisem : 
„W płacone przekazy rozrachunkow e".

„Zamknięcie księgi w płat rozrachunko
wych" sporządza się na d ruku Nr. 502, po od- 
powiedniem sprostow aniu nagłów ka, za czas od 
I-go do końca każdego miesiąca.

Księgę w płat rozrachunkow ych przesyła się 
z początkiem  m iesiąca następnego Izbie K on
troli Rachunkowej P. i  T., a zam knięcie księgi 
dołącza się do ogólnego rachunku miesięcznego.

§ 3. Przepisy o przyjm owaniu przekazów  
pocztowych, o ewidencji i num eracji d ruku 
Nr. 501 mają analogiczne zastosowanie do p rze
kazów rozrachunkow ych i księgi w płat ro z ra 
chunkowych.

Przekazy rozrachunkow e przesyła się do 
urzędów  oddawczych w raz z przekazam i pocz- 
łowemi, dołączając je do w iązanki przekazów  
pocztowych.

U w a g a :  Do czasu w ydania odpowiednie
go nakładu kopert dr. Nr. 523, należy używać 
kopert dr. Nr. 692, aż do w yczerpania zapasów 
w składnicach m aterjałów  pocztowych.

Przy użyciu zaś kopert druku Nr. 523 do
tychczasowego nakładu należy napis na k o p e r
tach odpowiednio sprostować.

III. Prow adzenie rozrachunku.

§ 4. Urząd, prow adzący rozrachunki, w pi
suje zmiany stanu każdego rozrachunku do list

rozrachunkow ych (druk Nr. 694), k tórych orygi
nały przesyła się w łaścicielom  rozrachunków  
w kopertach  (druk Nr. 523), a kopje przecho
wuje się w urzędzie do końca miesiąca, poczem 

I przesyła się je Izbie Kontroli Rachunkowej 
1 P. i T.

Załącznikam i oryginału listy są:
a) lewe odcinki przekazów  pocztowych, 

rozrachunkow ych i przekazów  czeko
wych P. K. O.,

b) lewe odcinki zleceń rozrachunkowych, 
gdy listę otrzym uje zleceniodawca, 
a praw e odcinki, gdy listę otrzym uje 
właściciel rozrachunku, na  dobro k tó 
rego sumę przelew u dopisano,

c) dowody nadania przekazów  pocztowych 
i potw ierdzenia w płat na konto  czeko
we P. K. O.

Załącznikam i kopji listy  są:
a) praw e odcinki przekazów  rozrachunko

wych,
b) środkow e odcinki zleceń rozrachunko

wych.
§ 5. Listy rozrachunkow e oznacza się dla 

] każdego właściciela rozrachunku oddzielną nu- 
i  m eracją, bieżącą od początku do końca roku  ka- 
' lendarzowego i num erem  rozrachunku.

Sumy przychodów i rozchodów oraz pozo
stałości z listy rozrachunkowej przenosi się do 
k a rty  rozrachunkowej.

K arty  rozrachunkow e zam yka się z końcem  
m iesiąca i w yprow adza się sumy miesięczne; 
k a rty  przechowuje się pod zamknięciem.

IV. Dopisywanie wpłat na rozrachunek.

§ 6. Posegregowane według num erów 
| rozrachunków  i nazw isk w łaścicieli przekazy 
i  rozrachunkow e wpisuje urząd oddawczy (od

dział rozrachunkowy) do właściwych list rozra
chunkowych, w ykazując w przychodach listy 
łączną ilość przekazów  i łączną sumę p rzekaza
ną, a w  rozchodzie sumę łączną opłat tary fo
wych; na odwrotnej stronie listy wypisuje się 
ilości przekazów  grupami, wedle staw ek ta ry 
fowych,. sumy przekazane i opłaty taryfow e 
każdej grupy.

Urzędy, posiadające maszyny do liczenia, 
i wypisują na paskach m aszynowych kw oty p rze

kazów szczegółowo oraz sumy łączne i paski te 
dołączają do list rozrachunkow ych.

427



Poz. 80. Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów . Nr 29.

§ 7. Doręczanie odbiorcom przesyłek listo
wych, zawierających listy rozrachunkowe, od
bywa się tylko raz dziennie, najpóźniej do go
dziny 15-ej.

§ 8. Opłaty taryfowe od przekazów rozra
chunkowych, potrącone w  listach rozrachunko
wych, wpisuje się do: „Listy opłat taryfowych 
od przekazów rozrachunkowych' ‘ (druk Nr. 
1614), k tó rą  prowadzi się miesięcznie, przez 
kalkę.

Sumy dzienne listy przenosi się do główne
go wykazu opłat i dopłat pocztowych gotówką, 
do oddzielnej kolumny opłat, k tó rą  oznacza się 
napisem: „Przekazy rozrachunkowe".

Z końcem miesiąca oryginał listy opłat ta 
ryfowych dołącza się do głównego wykazu opłat 
i dopłat, a kopję przechowuje się w urzędzie 
pocztowym.

Jednocześnie z zapisaniem do głównego 
wykazu opłat i dopłat wpływu z opłat taryfo
wych od przekazów rozrachunkowych następu
je wpisanie tej sumy do „Księgi wypłat rozra
chunkowych" (druk Nr. 698).

§ 9. Przekaz rozrachunkowy, którego adre
sat nie jest uczestnikiem pocztowego obrotu 
rozrachunkowego, zw raca się urzędowi nadaw
czemu z uwagą: „Adresat nie ma rozrachunku"; 
przekaz ten  wypłaca się nadawcy po potrąceniu 
opłaty wedle taryfy dla przekazów pocztowych, 
którą zalicza się przez naklejenie znaczków 
dopłaty na zwróconym przekazie.

Sumę wypłaconego przekazu zalicza się 
w księdze wypłaconych przekazów poczto
wych (druk Nr. 508), którą w tym celu zakłada 
się oddzielnie i oznacza napisem: „Wypłacone 
zwrócone przekazy rozrachunkowe". Oryginał 
tej księgi dołącza się do ogólnego rachunku mie
sięcznego, a -kopję przechowuje się w urzędzie.

Urzędy pocztowe, prowadzące rozrachun
ki, zaliczają kwoty wypłaconych zwróconych 
przekazów rozrachunkowych w księdze wypłat 
rozrachunkowych.

§ 10. Przekazy pocztowe, adresowane do 
właścicieli rozrachunków, kwituje oddział pro
wadzący rozrachunki, wypisując przytem na 
nich numery rozrachunków lub też — gdy otrzy
muje je wpisane do listy przekazów doręczo
nych (druk Nr. 506) — kwituje i wypisuje numer 
rozrachunku na tej liście.

Oddział rozrachunkowy wpisuje do listy 
rozrachunkowej ogólną ilość przekazów poczto
wych oraz łączną sumę przekazaną, lewe od
cinki tych przekazów dołącza do listy rozra
chunkowej, a przekazy właściwe zwraca wraz

z oryginałem i kopją listy przekazów doręczo
nych oddziałowi przekazów emu, dołączając za
razem przekaz rozrachunkowy, wystawiony na 
nazwisko właściciela, numer jego rozrachunku 
i na łączną sumę d o p i s a n y c h  przekazów pocz
towych.

Oddział przekazowy zalicza sumę dopisa
nych przekazów pocztowych w rozchodach, w 
księdze przekazów wypłaconych, a jednocze
śnie w księdze wpłat rozrachunkowych na przy
chód, na podstawie dołączonego przekazu roz
rachunkowego.

Dowód nadania przekazu rozrachunkowe
go nakleja oddział przekazowy na zrealizowa
nym przekazie pocztowym lub na oryginale li
sty przekazów doręczonych, a sam przekaz roz
rachunkowy, po zaopatrzeniu go w  znamiona 
przyjęcia, zwraca oddziałowi rozrachunkowe
mu, który przekaz ten dołącza do kopji listy 
rozrachunkowej.

§ 11. W analogiczny sposób, jak z przeka
zami pocztowemi, postępuje się z przekazami 
czekowemi P. K. O., adresowanemi do właści
ciela rozrachunku, z tą  różnicą, że listę przeka
zów doręczonych dołącza się do wykazu dzien
nego wypłat w obrocie czekowym P. K. O.

Od przekazów czekowych P. K. O., dopisa
nych do rozrachunku, nie pobiera się opłat za 
doręczenie.

V. Dokonywanie wypłat z rozrachunków.
§ 12. Wystawione przez właściciela roz

rachunku zlecenia rozrachunkowe (druk Nr.
[ 1603) sprawdza się co do pokrycia i autentycz

ności podpisów.
Zleceń właściciela rozrachunku, nie mają

cych całkowitego pokrycia w pozostałości roz
rachunku, nie wykonuje się wogóle.

§ 13. Przy zleceniu wypłaty gotówką wpi
suje się sumę do listy rozrachunkowej na dzień 
następny i przesyła zlecenie kasie do zreali
zowania.

Kasa wypłaca gotówkę za pokwitowaniem 
na zleceniu, wypłaconą sumę wpisuje do księgi 
wypłat rozrachunkowych, lewy i środkowy od
cinek zlecenia zwraca oddziałowi rozrachunko
wemu, a prawy odcinek zatrzymuje jako za
łącznik księgi wypłat rozrachunkowych.

Oddział rozrachunkowy dołącza lewy odci
nek zlecenia do oryginału a środkowy do kopji 
listy rozrachunkowej.

§ 14. Przy zleceniach przelewu na inny 
rozrachunek dopisuje się sumę zlecenia w  roz
chodach listy rozrachunkowej zleceniodawcy,

428



N r 29 . Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. P oz, 80.

a jednocześnie dopisuje się na przychód w  liście 
rozrachunkowej odbiorcy zleconej sumy.

Lewy odcinek zlecenia dołącza się do ory
ginału listy rozrachunkow ej zleceniodawcy, 
środkow y do kopji tejże listy, a  p raw y do listy 
rozrachunkow ej odbiorcy sumy zleconej.

§ 15. Przy zleceniach nadania przekazów  
w łaściciel rozrachunku przedstaw ia wypełnione 
blankiety  przekazów  wraz z  książką nadaw czą 
lub dwoma arkuszam i nadawcz-emi.

Sumy przekazów  i sumy opłat taryfowych 
wpisuje się do listy rozrachunkowej na rozchód.

Na odcinkach zlecenia wypisuje oddział 
rozrachunkow y kw oty opłat taryfow ych i p rze
syła oba arkusze nadawcze w raz z przekazam i 
i zleceniem  oddziałowi przekazowem u.

Oddział przekazow y kwituje odbiór p rze 
kazów  na kopji arkusza nadawczego, wpisuje 
przekazy  do księgi przyjętych przekazów, lewy 
i środkow y odcinek zlecenia w raz z kopją a r
kusza nadaw czego zw raca oddziałowi ro z ra 
chunkowemu, a praw y odcinek dołącza do księ
gi w ypłat rozrachunkow ych, do której wpisuje 
łączną sumę przekazów  i opłaty  taryfowej.

Oddział rozrachunkow y dołącza lew y odci
nek zlecenia oraz kopję arkusza nadawczego 
do listy rozrachunkow ej nadaw cy przekazów , 
a środkow y odcinek zlecenia do kopji tejże 
listy.

§ 16. W analogiczny sposób postępuje się 
przy nadaw aniu w płat czekowych P. K. O. 
przez w łaściciela rozrachunku.

§ 17. Przy zleceniach odpisania należności 
poczty za druki płatne lub inne świadczenia od
dział rozrachunkow y wypisuje na odwrotnej 
stronie środkowego odcinka zlecenia ty tu ł na
leżności i wskazuje sposób zarachow ania, sumę 
zlecenia wpisuje na rozchód w  liście rozrachun
kowej, poczem  zlecenie przesyła właściwem u 
okienku kasowemu.

K asa zalicza sumę zlecenia na  rozchód, 
w księdze w ypłat rozrachunkowych, a na p rzy 
chód pod właściwym  tytułem , poczem  lewy 
i środkow y odcinek zlecenia zw raca oddziałowi 
rozrachunkowem u, a  p raw y dołącza do  księgi 
w ypłat rozrachunkowych.

Z otrzym anem i odcinkami zlecenia oddział

rozrachunkow y postępuje, jak p rzy  innych wy
płatach.

§ 18. Sumy dzienne księgi w ypłat rozra
chunkowych wpisuje się do oddzielnej kolumny 
rozchodów ogólnego rachunku miesięcznego, 
jako: „wypłacone przekazy rozrachunkow e".

Oryginał księgi w raz z dowodami jest za 
łącznikiem  ogólnego rachunku miesięcznego, 
kopja pozostaje w  urzędzie.

VI. Zamawianie druków płatnych obrotu 
rozrachunkowego.

§ 19. Przekazy rozrachunkow e po cenie 
zniżonej zam aw ia się p rzy  pom ocy druku 
Nr. 1615, k tó rego  oryginał przesyła się Głównej 
Składnicy M aterjałów  Pocztowych, a odpis do
łącza się do ogólnego rachunku miesięcznego.

Pobraną kw otę w  gotówce lub w  drodze 
odpisu z rozrachunku w płaca się na pocztow y 
rachunek bieżący M inisterstw a Poczt i Telegra
fów Nr. 1.

B lankiety zleceń rozrachunkow ych zam a
wia się rów nież przy  pomocy druku Nr. 1615, 
jednakże przesyła się je Składnicy M aterjałów  
Pocztowych do zrealizow ania; gotówkę zaś za 
zamówione b lankiety  zleceń w płaca się na pocz
tow y rachunek bieżący {rozrachunek pocztowy) 
dyrekcji okręgu poczt i telegrafów.

VII. Kontrola.

§ 20. Kontroli obrotu  rozrachunkow ego 
dokonywa:

a) urząd pocztow y na podstaw ie posiada
nych dokum entów: w  szczególności
spraw dza pozostałości dzienne list roz
rachunkow ych z pozostałościam i na k a r
tach rozrachunkowych,

b) urząd obwodowy lub też Oddział Kon
troli Rachunków D. O. P. i  T. na pod
staw ie ogólnego rachunku miesięcznego 
i załączników,

c) Izba Kontroli Rachunkowej Poczt i  T ele
kom unikacji w  zakresie i w  sposób, określony 
osobnem zarządzeniem .

Nr. P. R. P. 16/421 z dnia 17 grudnia 1935 r.

429



D zienn ik  U rzęd o w y  M in is te r s tw a  Po cz t  i T e leg ra fó w

O K Ó L N I K I
Nr. 29

Wykaz zabronionych czasopism
(Patrz Dz. Urz. Min. P. i T. Nr. 23 z 1935 r.)

Zabroniony jest przywóz do Rzeczypospolitej Polskiej, rozpowszechnianie w kraju i przewóz
zagranicę następujących wydawnictw:

Nr. poz. T y t u ł  c z a s o p i s m a Miejsce wydania Język

952
953

954

955
956
957

958

Femmes dans 
Zemla i Wola

['action mondiale

Birobidian im Baum

Vu en U. R. S. S.
Narodnyj Uczytiel
Literaturnyj Dombass, wydane przez Do

niecki Okręgowy Zarząd Związku Sowieckich 
Pisarzy Ukrainy

Danziger Arbeitshefte

B r o s z u r y

Bericht iiber die Tatigkeit der Regierung- 
W. M. Mołotowa, wyd. w 1935 r.

Der Bau der Untergrundbahn und der 
Staatplan Moskaus — L. M. Kaganowicza wyd. 
w 1934 r.

Uber die Anderungen der Sowjetverfas- 
sung — W. M. Mołotowa, wyd. w 1935 r.

Bericht des Volkskommissariats fur Schwe- 
rindustrie— S. Ordżonikidze, wyd. w 1935 r.

Paryż francuski
Mukaczew ruski
(Czechosłowacja)
Briihn niemiecki
(Czechosłowacja)
Paryż francuski
Moskwa rosyjski

rosyjski
G dańsk niemiecki

Moskwa

Moskwa

Moskwa

Moskwa

niemiecki

niemiecki

niemiecki

niemiecki

Nr PW. 132/114 z dnia 10 grudnia 1935 r.

Wprowadzenie do sprzedaży znaczków poczto
wych nowej serji.

Na podstaw ie § 5 rozporządzenia M inistra 
Poczt i Telegrafów z dnia 21 sierpnia 1935 r. 
(Dz. Tar. p. t. i r. Nr. 11 z 1935 r., poz. 23) o w y
daniu nowej serji znaczków  pocztowych w pro
w adza się do sprzedaży, począw szy od dnia 
15 stycznia 1936 r., nowe znaczki pocztowe 
w artości 45 gr., 55 gr. i 1 zł.

Nr. PZ. 232/3/35, z dnia 10 grudnia 1935 r.

Paczki przeznaczone do Włoch.
W łoski Zarząd pocztow y komunikuje, iż do 

paczek pocztowych nadsyłanych do W łoch n a 
leży dołączać świadectwo pochodzenia towaru, 
wystawione przez w ładze lub organizacje, upo
ważnione do tego w  krajach pochodzenia.

Nr. PZ. 420 z dnia 16 grudnia 1935 r.

Przesyłki listowe z wydawnictwami muzycz- 
nemi do Włoch.

W łoski Zarząd pocztow y wyjaśnia, że p rze
pisy, odnoszące się do przesyłek listowych 
z książkam i do W łoch, a podane zarządzeniem  
z dnia 23. X. 1935 r. (Dz. Urz. M. P. i  T. Nr. 24), 
dotyczą również wydaw nictw  muzycznych, w y
syłanych .pod opaską do tego kraju.

Nr. PZ. 320 z dnia 16 grudnia 1935 r.

Paczki pocztowe przeznaczone do Chili.

Chilijski Zarząd pocztow y komunikuje, iż 
do paczek pocztowych przeznaczonych do jego 
kraju nie należy dołączać już fak tu r (rachun
ków) konsularnych.

W ymagane są  natom iast św iadectw a po
chodzenia, w ystaw ione przez w ładze lub organi-

430



JiJr  2 9 . D ziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów.

zacje, upoważnione do tego w  krajach pocho
dzenia.

Świadectwa pochodzenia powinny być po
świadczone przez konsulów chilijskich w  k ra 
jach pochodzenia paczek.

Nr. PZ 320 z dnia 16 grudnia 1935 r.

Prenumerata miesięcznika „L‘Union Postale11 
na rok 1936.

Zawiadam ia się, że roczna prenum erata  
m iesięcznika „L'Union Postale" wydawanego 
przez M iędzynarodowe Biuro Pocztow e w ję 
zyku angielskim, francuskim, hiszpańskim i n ie
mieckim wynosi na rok 1936 dla personelu 
pocztowego 5.40 franków  szwajcarskich.

Zamówienia przyjmuje do dnia 15 lutego 
1936 r. M inisterstw o Poczt i Telegrafów  (wy
dział pocztow y - zagraniczny), k tó ry  w  swoim 
czasie przeprow adzi rozrachunek z ty tu łu  p re 
num eraty.

M iesięcznik ,,L’Union Postale" zaw iera 
opatrzone w ilustracje artyku ły  o godnych uw a
gi urządzeniach i nowościach z dziedziny poczty 
oraz informacje czytelnika co do przebiegu w aż
niejszych spraw , dotyczących Światowego 
Związku Pocztowego.

Nr. PZ. 121 z dnia 14 grudnia 1935 r.

Specjalna kontrola obrotu towarowego polsko- 
niemieckiego.

Nawiązując do zarządzeń z dnia 18 listo
pada 1935 r. i z dnia 6 grudnia 1935 r. Nr. PZ 320 
(Dz. Urz. M. P. i  T. Nr. 26, poz. 71 i Nr. 28, 
poz. 75) w spraw ie specjalnej kontroli obrotu 
towarow ego polsko-niem ieckiego, M inisterstwo 
Poczt i Telegrafów, na skutek  okólnika M ini
s terstw a Skarbu z dnia 21 grudnia 1935 r, 
Nr. D.IV. 35968/3/35, wyjaśnia, co następuje:

I. Zwolnione są od obowiązku przedsta
w iania św iadectw  rozrachunkow ych przy p rzy
wozie lub wywozie następujące tow ary:

a) tow ary, objęte poz. 836, 837, 838, 839, 
842 p. 1, 2 i 3, 843 taryfy  celnej p rzy 
wozowej t. j. książki, broszury, dzien
niki, czasopisma, kalendarze, nuty, 
obrazy, rysunki, litografje oraz w szel
kie reprodukcje, w ykonane na pap ie
rze, kartonie, tek tu rze sposobem  gra
ficznym i z poz. 1163 globusy, nadcho
dzące z Rzeszy Niemieckiej pod ad re
sem firm, wymienionych w  załączonym  
spisie;

b) towary, wymienione w  ust. a, wysyłane 
do Rzeszy Niemieckiej, przyczem  nie są 
tu  stosow ane żadne ograniczenia co  do 
nadaw ców  względnie odbiorców j

c) wydaw nictw a i dzieła naukow e oraz in
ne przedm ioty nadsyłane bezpłatnie lub 
w  drodze wym iany d la zakładów  nauko
wych, muzeów, bibljotek publicznych 
oraz urzędów  i instytucyj państw owych 
i samorządowych, jeżeli zarząd zakładu, 
muzeum lub bibljoteka, względnie urząd, 
instytucja państw ow a albo sam orządo
w a pośw iadczy na piśmie, że przedm io
ty  te  zostały  nadesłane bezpłatnie lub 
w drodze wzajemnej wymiany;

d) towary, wysyłane do Rzeszy Niemiec
kiej pod adresem  polskich lub obcych 
przedstaw icielstw  dyplom atycznych oraz 
urzędów  konsularnych;

e) próby towarów , stanow iące przedm iot 
monopolów państwowych, a nadchodzą
ce pod adresem  zarządu monopolu, je
żeli zarząd monopolu poświadczy na 
piśmie, że próby te zostały  przesłane 
bezpłatnie;

f) książeczki czekowe banków  niem iec
kich, nadsyłane do polskiego obszaru 
celnego;

g) m atryce tekturow e, przyw ożone z Rze
szy Niemieckiej do polskiego obszaru 
celnego oraz wywożone z polskiego ob
szaru celnego do Rzeszy Niemieckiej;

h) artykuły  żywnościowe, wywożone przez 
m ieszkańców pogranicza na sprzedaż 
w  sąsiednim pasie granicznym, lub za 
kupione w  pasie granicznym  polskiego 
obszaru celnego, jeżeli w artość tych 
przedm iotów  w jednej przesyłce nie 
przek racza  kw oty  50 zł; ulgę powyższą 
stosuje się niezależnie od ułatw ień, 
przew idzianych w  um owach o małym 
ruchu granicznym.

II. Przy wywozie do Rzeszy Niemieckiej 
tow arów  podlegających specjalnej kontroli, k tó 
rych w artość nie przekracza kw oty:

a) 20 zł — jeżeli chodzi o tow ary, wyw o
żone drogam i kołowemi;

b) 50 zł — jeżeli chodzi o tow ary, w yw o
żone w  inny sposób (np. pocztą, ko le
ją i t. p.) strony nie są  obowiązane przed
k ładać św iadectw  rozrachunkowych; je
żeli jednak przy  tych przesyłkach św ia
dectw o takie zastanie przedłożone,

431



D zien n ik  U rzęd o w y  M in is te rs tw a  P o cz t i T e leg ra fó w  N r 29.

wówczas urząd celny powinien je za ła t
wić w  myśl obowiązujących przepisów.

III. Naczelnicy urzędów  celnych lub ich 
zastępcy są upoważnieni do zezw alania na do
konanie odpraw y celnej przywozowej przesyłek 
pocztowych, o w artości nieprzekraczającej kw o
ty  70 zł, bez św iadectw a rozrachunkowego, je
żeli odbiorca przesyłki złoży w  2-ch egzem pla
rzach pisemne zobowiązanie, że należność za 
przesyłkę ureguluje w  ciągu dni dziesięciu, 
w  sposób, przew idziany um ową rozrachunkow ą 
polsko-niem iecką z dnia 4 listopada 1935 r. I. j.

w Polskiem  Tow arzystw ie Handlu Kom pensa
cyjnego. Przepis niniejszy ważny jest na  czas 
przejściowy do dnia 8 stycznia 1936 r,

IV. Przy odprawie celnej przywozowej 
i wywozowej przesyłek pocztowych, zgłoszo
nych do odpraw y celnej w  jednym i tym samym 
urzędzie celnym, świadectwo rozrachunkow e 
może być częściowo w ykorzystane, nie więcej 
jednak jak przy 5 odpraw ach celnych.

Nr. PZ 320 z dnia 27 grudnia 1935 r.

Załącznik do zarządzenia z dnia 27 gru
dnia 1935 r„ Nr. PZ 320 .

SPIS FIRM
które mogą otrzymywać artykuły księgarskie bez świadectw rozrachunkowych.

Bielsko:

Bojanowo:
(Poznań)
Bydgoszcz:

Chodzież: 
Chojnice: 
Chorzów:

Cieszyn:
Czarnków:
Częstochowa:

Gdańsk:

Księgarnia „Kresy" A. W olamin 
Bracia Hohn, ul. W zgórze 1 
M ax Bernhard

Bracia Barańscy, ul. G dań
ska  12

N. Gieryn, Księgarnia Bydgo
ska, PI. T eatralny  3 

I. Idzikowski, ul. G dańska 16/17 
(nuty)

E. Globig Nachf., Inh. Eddy Po- 
pitz, ul. Długa 75

E. Hecht Nachf., Inh. Curt Deu- 
serm, ul. G dańska 27

Johnes Buchhandlung, PI. W ol
ności 1 — ul. G dańska 

Oswald W ernicke, ul. D w orco
wa 7

B erta  Loli — Rynek 20 
M ax Bennewitz
Grzesiewski, ul. Gimnazjalna 5 
J. M athea, ul, 3-go M aja 11 
Paul G artner, ul. W olności 7 
Bruno Glatzel, ul. W olności 43 
Alfons Hejosek, ul. 3-go Maja 3 
Księgarnia „Kresy"
I. Deuss, Inh. A leksander Deuss
F. Rolnicki
W. Nagłowski i S-ka, ul. Najśw.

Panny M arji 33 
Akadem ische Buchhandlung 

G etr. Rahn, Baumbachal- 
lee 1

Christl. Buch-und Kunsthand- 
lung, Johannisgasse 18

Gdańsk Roman v. Czarliński, Nachfl. A.
J. Pilarczyk, Tópfergasse 39 

„ Cerl Dahmcke, Dominikswall 4
„ Danz. Buchhandłungs-u. Rekla-

mebtiro G. m. b. H., Kas- 
sub. M arkt 21 u. Stadtgra- 
ben 1

u Danziger Verlagsgesellschaft m.
b. H. Paul Rosenberg, Lang- 
gasse 40

„ Ev. Missionsbuchhandlung,
Langgarten 88 

„ H ansa - Buchhandlung, Lang-
gasse 67

,, A. W. Kafemann G. m. b. H„
Padag. Verlag, K etterhager- 
gasse 4

„ Dr. B. Lehmann, Ziegengasse 11
„ Rob. M arkiewicz, Heil Geist-

gasse 87/89 
„ Leon Rapoport, Zoppot, See-

strasse 63,Inh. Thea S tacho
w iak

„ Rats - Buchhandlung M artin
Kloschies, Ziegengasse 9 

„ A. Spiro, Inh. Eugen Spiro, Neu-
garten 35

„ Georg Stilke, Langfuhr, Adolf
H itlerstr. 31 und Langgas- 
se 27

„ W estpreussischer Verlag A. G„
Am Sande 2 

„ Ziemssens Buchhandlung Inh,
R. Kiesslich, Zoppot,
M arkt 12

432



Nr 29.

Gdańsk

11

1 1

1 1

11

11

Gdynia.

Gniezno:
Grudziądz:

1 1

1 1

11

Inowrocław:
Janow iec:
Katowice:

11

II

11

11

11

1 1

Kraków:
11

11

11

11

11

U

Leszno: 
Lublin:

11

Lubliniec:
Lwów:

Dziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegralów .

M, Bruckstein et Co,, Langer- 
m arkt 22 

Verlag der Danziger Vorposten
G. m. b. H.

Roland Bochert, Oliva, Bahn- 
strasse  3 a 

Gustaw  Krosch, H-eil. Geistgas- 
se 84

Eduard W estphal, Lastadie 35 b 
Landespostverw altung der Frei- 

en S tadt Danzig 
Dz. Vorposten Buchhandlung 
M. Niemiarkiewicz, Skw er Ko

ściuszki 
J . Weiss, ul. Chrobrego 38 
Bracia Bażańscy, ul. Lipowa 1 
Arnold Kriedte, ul. M ickiewi

cza 10
A. G. R oetche’sehe Buchhand

lung, ul. S ta ra  22 
E. Rutkow ska, ul. Sienkiew i

cza 7 
Stefan K nast 
A. Kietzm ann 
E. Górski, ul. M łyńska 4 
Księgarnia Katolicka, ul. Św.

Jana  14 
Tadeusz M ikulski 
K attow itzer Buchdruckerei und 

Verglags S. A., ul. 3-go M a
ja 12

A. Krauss, ul. M łyńska 2 
K ronen Buchhandlung, ul. P ił

sudskiego 3 
Firm a „Haga"
G ebethner i Wolff, Rynek
D. E. Friedlein, Rynek 17 
S. Goldman, ul. Szew ska 17 
S, A. Krzyżanowski, linja A—B 
Fr. Ebert, Sław kow ska 3 (nuty) 
Księgarnia Tw a Księg. Kol. 

„Ruch"
Księgarnia K rakow ska Sp. z o. 

o., ul. św. K rzyża 13
O. Eiserm ann
Księgarnia Św. W ojciecha, ul.

K rakow skie Przedm. 43 
Z. Budziszewski, ul. Krak. 

Przedm. 29

St. L iberski
Gubrynowicz i Syn, właśc. A. 

Krawczyński, pl. K atedral
ny 9

Lwów

Łódź:

Łuck W oł.:

Międzychód 
n/W artą: 

Nakło n/Not. 
Nowe, 
woj. Pom.: 
Ostrzeszów:

Pab janice: 
Płock:

Księgarnia Pedagogiczna H. Ło- 
pieński i R. Spineter, ul. B a
torego 26 

Księgarnia Polska B. Połoniec- 
kiego, ul. A kadem icka 29 

Księgarnia Techniczna M. G oet
la  następcy, K opernika 26 

G. Seyfarth, Skład nut, ul. A ka
dem icka 6 

„Dom" Sp. W ydawnicza, ul.
Zielona 11 

Księgarnia „Nowości", ul. Ko
pernika 3 

To w. Ksi ę g a r ń Kol e j owych 
„Ruch", ul. Romanowicza 11 

Dom Verlagsgesellschaft, ul.
Zielona 11 

Księgarnia Lwowska, A kade
micka 10 

Księgarnia Książnica Atlas, 
Czarneckiego 12 

G ebethner i Wolff, P io trkow 
ska 105

Księgarnia „Czytaj", ul. N aru
towicza 2a 

Karol Naumiller, ul. P iotrkow 
ska 61

L. Ch. Percyk, ul. P io trkow 
ska 193 

G. E. Ruppert, ul. G łówna 21 
S. Seipelt, ul. P iotrkow ska 47 
M ax Renner, ul. P iotrkow 

ska 165
G. E. Ruppert, ul. G łówna 21 
„Liber tas“ Verlagsgesellschaft,

ul. P iotrkow ska 78 
Erdmann, ul. P iotrkow ska 107 
E. Buchholz, ul. P iotrkow ska 56 
Księgarnia „Przyszłość", ul. Ks.

Skorupki 1 
E. Krokocki, Księgarnia, ul.

P iotrkow ska 183 
Firm a Atlas, Buchhandlung, ul. 

Sienkiewicza 42
H. Buchwald Inh. G erhard Buch

wald
O tto  Brewing
W. W esołowski, Księgarnia

Księgarnia „Rozwój", L. Roz
m aryn owski

E. Keil
B-cia Detrychow ie, ul. Kościusz

k i 4 (nuty)

433



D ziennik U rzędow y M inisterstw a P oczt i Telegrafów . Nr. 29

Pelplin, 
woj. Pom.: 
Poznań:

11

9 9

11

Radom: 
Rawicz: 
Rogoźno: 
Rybnik:

11

Ryczyw ół:
Rzeszów:
Siemianowice:

Śmigiel: 
Stanisławów: 
Świecie.

woj. Pom.: 
Świętochło

wice:
T arnowskie 

Góry: 
Tczew:
Toruń:

11

D rukarnia a Księgarnia i  W arszaw a:

B. Chrzanowski, ul. św. M arci
na  70

A. Cybulski, ul. Św. M arci
na  9/10 (nuty)

J. Diippel, pl. W olności 11 (nuty) 
G ebethner i Wolff, ul. R ata j

czaka 36 
Górski i Tetzlaw, pl. W olno

ści 7
Ja n  Jackow ski, Księgarnia Uni

w ersytecka, K antaka 6 
J. Leitgeber, al. M arcinkow 

skiego 18 
Pol. Tow. Księg. Kol. „Ruch” 
Druk. i Księg. Św. W ojciecha, 

al. M arcinkowskiego 22 
K sięgarnia S-ki Pedagogicznej 

S. A., Podgórna 7 
Druk. i Księg. Św. W ojciecha, 

Św. M arcina 69 
Evgl. Veriensbuchhandlung, ul.

W jazdowa 8 
E. R echfeldsche Buchhandlung, 

ul. K an taka  5 
F-m a „Kosmos", ul. Zwierzy

niecka 6 
G unther Roettger, ul. K antaka 
W. W illak, Księgarnia, Podgór

na 10
E. Suchański 
K urt Stephan, Rynek 11 
Julius Fiebig
M. Basista, ul. Kościelna 11 
„Folonja" Spółka W ydawnicza 
Frieda Koch 
Wł. U zarski
A leksander Ludwig, ul. Bytom

ska 1
Emil Lnagner 
R. Jasielski
Wł. Lubowski, Księgarnia

Emma Glatzel, ul. W olności 23

Alfred Adolph, ul. K rakow ska 7

Else Zentgraf |
W. W ojciechowski

Wilno

B. W estphal, ul. Szeroka 10 - 12  W olsztyn:

M. A rct, Nowy Świat 35 
Insty tu t Wyd. „Bibljoteka Pol

ska", Nowy Świat 23/25 
G. Dom, ul. Zielna 51 
L. Idzikowski, ul. M arszałkow 

ska 119 (nuty)
G ebethner i Wolff, Krak.

Przedm. 15 
G ebethner i Wolff, Komis-hurt, 

Zgoda 12 
Główna Księgarnia W ojskowa, 

Nowy Świat 69
F. Grąbczew ski, Krak. P rzed

mieście 1 (nuty)
W. M ichalak i S-ka, dawniej 

Książnica A tlas, Nowy 
Świat 59 

Nasza Księgarnia S. A., Świę
tokrzyska 18 

Księgarnia N aukow a S. Oren- 
stein, M arszałkow ska 132 

Księgarnia Techniczna, Czac
kiego 3

K sięgarnia Św. W ojciecha, al.
Jerozolim ska 39 

W. M ietke, W spólna 10 
K sięgarnia Rolnicza, Tow. Ośw.

Rolniczej, M azow iecka 10 
Pol. Tow. Księgarń Kol. „Ruch", 

al. Jerozolim skie 63 
Składnica Księgarska, J . No

wicki, K rak. Przedm. 17, 
oddz. „C entrala czasopism 
zagranicznych" (nuty) 

Tow arzystw o W ydawnicze, ul.
M azowiecka 12 

Trzaska, E w ert i M ichalski, H o
tel Europejski 

Verbum, Sp. z o. o., ul. M oniusz
k i 8

Sroczyński i S-ka, ul. M arszał
kow ska 91 

Prebucki i Płocha, M iodowa 1 
Księgarnia Św. W ojciecha, ul.

Dom inikańska 4 
G ebethner i Wolff, M ickiewi

cza 6
J. Girszowski, ul. Zamkowa 13 
J . Zawadzki, Zam kowa 22 
K. Rutski, W ileńska 38 
Pol. Tow. Księg. Kol. „Ruch" 
E. J. Scholz Wwe.

434



Nr. 29. D ziennik U rzędow y M inisterstw a P oczt i Telegrafów .

LEGITYM ACJE UNIEWAŻNIONE.

Unieważnia się następujące legitymacje służbowe:

W ystaw ione przez Nr Nazw isko i imię Stanow isko M iejsce służbow e Data
w ystaw ien ia

legitym acjiDyr. Okr. Poczt i Tel. legitym . funkcjonariusza służbow e lub zam ieszkania

Kraków 3620 Szotowa M ar ja żona asystenta Będzin 25.III.1935
Lwów 277 Doening Kazimierz em. nacz. urz. Leżajsk 31.X1I.1934
Poznań 935 Jalewski Ludwik ekspedjent Poznań 3 23.111,1935

•1 2885 Szkudlarek Ignacy pocztyljon Pakosław
k/Rawicza 11.III.1935

W arszawa 3611 Cieplowski Kazimierz pomocnik w Dyr. W arszawa 14.1.1930
11 23 Ganczarczykowa Bron. żona prac. kontr. Urz. T. w Warsz. 10.111.1934
11 4689 Kisielewski Czesław mł. technik 11 11 11 7.III 1930
11 8568 Rzymski Marj an pocztyljon W arszawa 2 6.11.1935

Osoby, legitymujące się powyższemi unieważnionemi dokumentami, należy oddać władzy 
bezpieczeństwa, dokument zaś odebrać i przesłać właściwej Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
Reprodukcja obrazu „Wejście Pierwszej Kadro
wej z Komendantem Józefem Piłsudskim 

do Kielc 12. VIII. 1914 r.“.
Na zamówienie władz wojskowych w yko

nany został obraz pendzla arty sty  m alarza S ta 
nisław a Batowskiego w  formie tryptyku, p rzed
staw iający „W ejście Pierwszej Kadrowej z K o
m endantem  Józefem  Piłsudskim do Kielc 12 sier
pnia 1914 r .“.

Tem at obrazu jest wyrazem  hołdu i kultu 
dla W skrzesiciela Ojczyzny i Jego w iernych żoł-

i  nierzy i jako tak i spełnia rolę patrjotyczno-w y
chowawczą.

Reprodukcje obrazu są  wykonane w formie 
100 X 55 cm, cena rozprzedaży wynosi 10 zł, 
dla wszystkich urzędów  i świetlic 5 zł plus 
koszta przesyłki.

Zamawiać można: W ydawnictwo „Sztuka 
w Reprodukcji", Lwów, ul. Rutkow skiego 8, 
konto P. K. O. 505915.

Nr. GMO. 106 z dnia 20 grudnia 1935 r.

Adres Adm inistracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW
W arszaw a, Płac Napoleona Nr 8, II p., pokój Nr 27-a, tef. 555-20, w e w n . 310 .

P R e T n  u  m  e  r a t a  w  y  n  o  s ir
kwartalna 3 zl półroczna 6 zi roczna 12 zl

Ceny ogłoszeń za tekstem  od w iersza 1 mm. szpalty redakcyjnej 15 gr. tabelaryczne 30 gr.

Za term inow y druk ogłoszeń Adm inistracja n ie odpowiada.

Pocztowy rachunek bieżący M. P. i T. Nr 1.

Drukarnia Państw ow a Nr 80628.
Cena 50 gr.

Ś35




